檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府教育局　書函

地址：11008臺北市市府路1號4樓北區

承辦人：馮清瀛

電話：1999(外縣市02-27208889)轉分機123

6

電子信箱：edu_ict.31@mail.taipei.gov.t

w

受文者：臺北市私立再興國民小學

發文日期：中華民國107年1月12日

發文字號：北市教資字第10730521300號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為轉知資策會辦理「STEAM與運算思維教學實務班-四軸飛

行器」師培課程一案，請查照。

說明：

一、依據財團法人資訊工業策進會107年1月9日（107）資數字

第1071000061號函辦理。

二、因應新課綱科技領域，為了協助中小學教師增能與應用擴

散，提升學生的創造力與未來的軟實力，財團法人資訊工

業策進會推動「未來之星培育計畫」，目的在讓中小學教

師與學生能靈活運用各式資訊科技工具與運算思維解決問

題，藉此強化個人能力與未來的職場競爭力。爰此鼓勵本

市教師參與107年2月6日(星期二)在臺北舉辦「STEAM與運

算思維教學實務班-四軸飛行器」師培課程。

三、課程對象：中、小學教師或具教師資格之代課/代理教師

。本課程為基礎課程，無須先備知識。

四、課程大綱：STEAM與Maker、四軸飛行器機構與飛行原理簡

介、停機坪設計與組裝、方形圓形S型等各種巡航之手動

7

85

第2頁，共2頁

裝

訂

線

與程式控制、程式當中的判斷與變數的應用、教案解說、

班級經營管理。

五、課程費用：無。15人以上成班，30人滿班。

六、教室地點：臺北市復興南路1段390號2樓(捷運大安站)。

七、課程詳情與線上報名，請上網站：http://taipei.iiiedu

.org.tw/course/other-course/352-pca031.html。或洽

資策會數位教育研究所聯絡窗口：賴小姐，電話：(02)663

1-6593，電子郵件：wl9208@iii.org.tw。

正本：臺北市政府教育局所屬公私立各級學校（含附設國立中小學）

副本： 2018-01-12
12:16:49